universi quoque Jurati Consules Septem sedium parcium Transylvanarum et Seniores Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod cum Nobis in generali Nostra Congregatione Constitutis, Providi et Circumspecti viri, videlicet Comes Paulus de Apoldia Superiori et Stephanus Servacii Villicus Ville iam dicte, suis et universorum suorum Seniorum ac tocius Communitatis Nominibus et in Personis, Nostre Universitatis venientes in conspectum, nobis diligenter et diserte ac prudenter proponere et declarare curaverunt, quomodo ipsi aliquibus ab his retroactis temporibus in territorio ipsorum, scilicet in loco Tylskam quendam villam olachalem habuissent situatam atque haberent constructam, sed de presenti essent locus desolatus, huncque locum pleni Valachi cuperent construendo possidere in casu, quo eos sub Nostra Gubernacione tenere et fovere velimus conservando. Quare nobis in Personis predictorum populorum et hospitem obnixie studuerunt supplicare, ut ipsis de remedio dignaremur providere opportuno. Nos itaque animadvertentes et precibus justa petentibus volentes obviare, matura deliberatione prehabita et consideratis eorundem hominum serviciis, plenipotentem ac omnimodam ipsis construendi, edificandi, nec non eundem locum ville possidendi cum omni parte Territori ad eandem villam olachalem, primo tamen ad Districtum Septem Sedium ab antiquitus pertinentem, contulimus facultatem ita tamen, quod ijdem Valachi, dictum locum ville possidere volentes, more aliorum Valachorum sub protectione et in Districtu harum Septem Sedium existentium locis et temporibus opportunis famulari suosque redditus administrare et census, ac a nobis protegi et gubernari debeant cum efficacia, harum Nostrarum Literarum testimonio mediante. Datum Cibinii Dominica proxima post festum S. Lucie Virginis, sub impressione Nostri minoris Sigilli roboratum Anno Domini Millesimo cccc decimo nono.

eos sub nostra gubernatione tenere et fovere velimus). Dacă ar fi vorbă aici de Români din Rod, de ce fixează ei aceasta condiție? Rodul eră doar situat pe fundul regiū, unde toți Români erau «in et sub libertatibus et juribus septem sedium» cum se spune ceva mai târziu despre ei și unde, iarăși ceva mai târziu, s'a adus hotărîrea că toți locuitorii din cele șapte județe, de orice condiție sau nație, stau sub legile Sașilor, («quod a modo deinceps, cujuscunque conditionis aut nationis homines in septem sedibus saxonicalibus ubivis commorantes, legibus ipsorum saxonum subjacere debeant»). E cu totul natural însă să pună condiția aceasta Români din Tilișca, de vremece ei atunci nu se țineau de fundul regiū. Sașii se învoiesc și îi iau sub cârmuirea și ocrotirea lor, după obiceiul celorlalți Români, ca să aibă adecă a prestă servicii la timpul și locul său, precum și să-și administreze taxele și dările. Prestarea serviciilor și solvirea taxelor stipulate aici erau impuse însă tuturor locuitorilor de pe pământul crăiesc, și nu numai în căra Românilor. Aceasta se poate dovedi cu socotelile universității, cari ni s'au păstrat din timpul acela precum și cu statistica și cercetarea detaliată, care s'a făcut în anii 1721—22.